Annexe I | Liste des sites Natura 2000 de Bretagne

Etat Surface | Surface

Directive | Directive| Surface Opérateur d'avancement| de forét de
Habitats | Oiseaux (ha) du DocOb forét a
PSG14

Conservatoire

du
FR 50- Baie du Mont . s
2500077 35  Saint Michel x 38754,02 littoral - valide 0 0 0
délégation
Normandie
FR 50- Baie du Mont X s
2510048 35  Saint Michel 47671,69 valide 84.69 0 0
FR 35- Marais de Institution
5300002 5644 Vilaine X 9485,76 d'Aménagement valide 206.33 0.05 1

de la Vilaine
22- Complexe de

FR 5629 l'est des

5300003 Montagnes X 1404,32 CCKB en cours 412.56 98.65 6
Noires

FR 29- Riviere le X Morlaix L

5300004 22 Douron 2908,33 Communauté valideé 1187.45 268.92 6

Syndicat Mixte

du

Pays de
FR 35- Forét de Brocéliande . 196.11
5300005 56  Paimpont x 354,473 Centre Régio/nal valide 138.98 *Etangs

de

la Propriété

Forestiere

13 Certaines surfaces peuvent étre doublement comptées, a la fois en ZPS et en ZSC.
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FR
5300006

FR
5300007

FR
5300008

FR
5300009

FR
5300010

FR
5300011

FR
5300012

FR
5300013

FR
5300014

FR
5300015

FR
5300016

56-
2922

22

22

22

22

22

22-
35

29

29

29

29

Riviere Ellé

Tétes des
bassins du
Blavet et de
I'Hyéres
Riviére Léguer,
foréts de
Beffou, Coat an
Noz, Coat an
Hay

Cote de Granite
RoseSept Iles

Trégor Goélo

Cap d'Erquy et Cap
Fréhel

Baie de Lancieux,
Baie de I'Arguenon,
Archipel de Saint
Malo et Dinard

Monts d'Arrée
Centre et Est

Complexe du
Menez Hom

Baie de Morlaix

Anse de Goulven,

x

X X X X

Syndicat Mixte

2103,57 Ellé Isole Laita
Guingamp-
Paimpol
1508,51 Armor- Argoat
Agglomération
1841,18 Lannion Treg,or
Communaute
72231,82 oM Agglo
Lannion
Guingamp-
Paimpol
91223,89 Armor-Argoat
Agglomération
55870 Syndicat des
caps
5148,86
PNR
10887,32 d’Armorique
PNR
1830,33 d’Armorique
26651,07 Morlaix
communaute
2067,36 CC de la Baie de

Kernic

validé

validé

validé

validé

validé

validé

validé

validé

validé

validé

803.23

609.23

585.25

42.9

108.99

121.24

1736.92

922.61

202.91

6.04

78.36

93.85

4.02

20.79

5.66

434.86

1.71

12

10

1*

13



FR
5300017

FR
5300018

FR
5300019

FR
5300020

FR
5300021

FR
5300023

FR
5300024

FR
5300025

FR
5300026

29

29

29

29

29

29

29

35

56-
29

Dunes de
Keremma

Aber wrac'h, Aber
Benoit

Ouessant, Moléne

Presqu'ile de
Crozon

Cap Sizun, Ile de
Sein

Baie d'Audierne

Archipel des
Glénan

Riviere Elorn

Complexes
forestiers de
Rennes, Liffré,
Chevré, Etangs de
la

Lande d'Ouée,
Forét de Haute
Séve

Riviere du Scorff,
Forét de Pont

22713,75

77219,53

4423,63

2841,07

2459,44

58725,51

2397,68

1730,45

2419,19

Communauté de

communes du
Pays des Abers

Parc Naturel
Marin d’Iroise

CC Presqu'ile de
Crozon Aulne
maritime

SIVU Baie
d'Audierne

Commune de
Fouesnant

Syndicat des
bassins de
I'Elorn et de la
riviere de
Daoulas

Office National
des Foréts

Syndicat du
Scorff

validé

validé

validé

validé

validé

validé

validé

validé

202.73

1196.89

84.94

22.58

781.43

58.68

923.42

129.50

48.95

12



FR
5300027

FR
5300028

FR
5300029

FR
5300030

FR
5300031

FR
5300032

FR
5300033

FR
5300034

FR
5300035

FR
5300036

56

56

56

56

56

56

56

56

22-
56

22

Callec, Riviére
Sarre

Massif dunaire de
Gavres - Quiberon
et les zones
humides associées

Ria d'Etel

Golfe du Morbihan,
Cote Ouest de
Rhuys

Riviere de Pénerf,
Marais de Suscinio

Ile de Groix

Belle Ile

Houat et Hoédic

Estuaire de la
Vilaine

Forét de
Quénécan, vallée
du Poulancre,
Landes de Liscuis,
Gorges du Daoulas

Landes de la
Poterie

6828,6

4258,85

20609,03

4924,23

28380,85

17358,88

17797,58

4776,55

922,55

59,6614

SIvVU
GavresQuiberon

Syndicat Mixte
ria d'Etel

Parc naturel
régional du
Golfe du
Morbihan

Parc naturel
régional du
Golfe du
Morbihan

Commune de
Groix + Cap
L'Orient

CC Belle-Ile

CCKB

Commune de
Lamballe

validé

validé

validé

validé

validé

validé

validé

validé

100.76

440.31

698.42

55.58

103.36

44.16

611.45

53.50

35.07

16.77

291.02



FR
5300037

FR
5300039

FR
5300040

FR
5300041

FR
5300043

FR
5300045

FR
5300046

FR
5300048

FR
5300049

FR
5300050

FR
5300052

22

29

29

29

29

29

29

29

29

35

35

Forét de Lorges,
Landes de
Lanfains,

Cimes de
Kerchouan

Forét du Cranou,
Menez Meur

Forét de Huelgoat

Vallée de I'Aulne

Guisseny

Pointe de Corsen,
Le Conquet

Rade de Brest,
estuaire de
I'Aulne

Marais de
Mousterlin

Dunes et Cotes de
Trévignon

Etangs du canal
d'Ille et Rance

Cote de Cancale a
Paramé

506,969

1282,79

111,708

3563,99

611,852

724,179

9239,53

479,094

9874,48

246,166

1750,93

Saint Brieuc
Armor validé
Agglomération

PNR
d’Armorique

Office National
des Foréts

validé

validé

Etablissement
Public
d’Aménagement et
de Gestion du
Bassin Versant de
I’Aulne

validé

Commune de

. validé
Guissény

CC du Pays d’Iroise validé

PNR d’Armorique validé
Commune de .
validé

Fouesnant

Commune de .
, valide

Tregunc

Conseil

Départemental validé

d’Ille et Vilaine

St Malo validé

Agglomération

307.63

308.11

8.78

1643.25

12.13

68.37

620.19

21.25

11.61

18.81

38.55

237.76

37.95

0.69

238.08

34.73

116

15.04

2*

3*



FR
5300058

FR
5300059

FR
5300061

FR
5300062

FR
5300066

FR
5300067

FR
5302001

FR
5302006

FR
5302007

FR
5302008

FR5302014

FR
5310011

56

56-
29

35-
22

22

22

29

56

29

29

29

Vallée de I'Arz

Riviere Laita,
Pointe du Talud,
Etangs du Loc'h et
de Lannenec

Estuaire de la
Rance

Etang de Moulin
Neuf

Baie de Saint
Brieuc Est

Tourbiére de
Langazel

Chiroptéres du
Morbihan

Cotes de Crozon
Chaussée de Sein

Roches de
Penmarc'h

Vallée du Canut

Cote de Granite
Rose, Sept lles

X X X X %

x

1234,09

925,454

2788,68

45,507

14390,67

136,251

2,39605

10211,96

41559,01

45728,47

69601,89

Grand Bassin de
I"Oust

Cap L'Orient

Dinan
communauté

Lannion Trégor
Communauté

Saint Brieuc Armor
Agglomération

Cc de
LanderneauDaoulas

Conseil
départemental du
Morbihan

Parc Naturel
Marin d’Iroise

Parc Naturel
Marin d’Iroise

Comité local
des péches du
Guilvinec

Conseil
départemental
d’Ille et Vilaine

Com Agglo
Lannion

validé

validé

validé

validé

validé

validé

validé

validé

validé

en cours

validé

validé

263.79

50.09

200.77

3.54

36.95

0.81

1.44

1.78

3.03

2.07



FR
5310050

FR
5310052

FR
5310054

FR
5310055

FR
5310056

FR
5310057

FR
5310070

FR
5310071

FR
5310072

FR
5310073

FR
5310074

FR
5310086

22

22

29

29

29

29

22

29

29

29

56

56

Baie de Saint
Brieuc Est

Iles de la
Colombiére,

de la Nelliére et
des Haches

Ilots du Trevor
Cap Sizun

Baie d'Audierne
Archipel de Glénan

Trégor
Goélo/Estuaires du
Trieux et du Jaudy

Rade de Brest :
Baie de Daoulas,
Anse de Poulmic

Ouessant, Moléne
Baie de Morlaix

Baie de Vilaine

Golfe du Morbihan

X X X X X

x

Saint Brieuc

13486,8 Armor

Agglomération

1689,48

400,912

561,739
SIVU Baie Baie

1720,65 d'Audierne

58789,65 Commune de
Fouesnant
Guingamp-
Paimpol

91438,36 Armor-Argoat
Agglomération
PNR

8076,69 d’Armorique
Parc Naturel

77288,58 Marin d’Iroise

27389,36 Morlaix
communauté

6850,23
Office National

9502,34 de la Chasse et
de la Faune
Sauvage

validé

validé

validé

validé

validé

validé

validé

validé

11.92

1.25

2.02

26.61

1.38

55.77

3.43

4*



FR
5310092

FR
5310093

FR
5310094

FR
5310095

FR
5312002

FR
5312003

FR
5312004

FR
5312005

FR
5312009

FR
5312010

FR
5312011

FR
5312012

FR
5212013

. 5

56

56

56

22

35

29

29

29

29

29

56

35

56-

Riviere de Pénerf

Baie de Quiberon

Rade de Lorient

Cap d'Erquy, Cap
Fréhel

Ilots Notre Dame
et Chevrets

Baie de Goulven

Camaret

Rivieres de Pont
I'Abbé et de I'Odet

Roches de
Penmarc'h

Dunes et Cotes de
Trévignon
Iles Houat-Hoédic

Vallée du Canut

Mor Braz

X X X X X X X X

x

4494,83

913,301

486,273

40463,27

3,29634

2234,52

1274,2

709,405

45728,47

9874,48

17322,05

40275,98

Parc naturel
régional du
Golfe Morbihan

Cap L'Orient

Syndicat des
caps

Dinan
communauté

CC de la Baie
de Kernic

Parc Naturel
Marin d’Iroise
Commune Pont
L'Abbé

Comité local
des péches du
Guilvinec

Commune de
Trégunc

Conseil
départemental
d’Ille et Vilaine

validé

validé

validé

validé

validé

validé

validé

validé

validé

validé

0.04

0.2

32.02

49.26
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