Annexe I | Liste des sites Natura 2000 de Bretagne

N° du site	Dépt	Nom du site	Directive Habitats	Directive Oiseaux	Surface (ha)	Opérateur	Etat d'avancement du DocOb	Surface de forêt privée ¹³	Surface de forêt à PSG ¹⁴	Nombre de PSG ¹⁴
FR 2500077	50- 35	Baie du Mont Saint Michel	*		38754,02	Conservatoire du littoral - délégation Normandie	validé	0	0	0
FR 2510048	50- 35	Baie du Mont Saint Michel		×	47671,69		validé	84.69	0	0
FR 5300002	35- 5644	Marais de Vilaine	×		9485,76	Institution d'Aménagement de la Vilaine	validé	206.33	0.05	1
FR 5300003	22- 5629	Complexe de l'est des Montagnes Noires	×		1404,32	ССКВ	en cours	412.56	98.65	6
FR 5300004	29- 22	Rivière le Douron	×		2908,33	Morlaix communauté	validé	1187.45	268.92	6
FR 5300005	35- 56	Forêt de Paimpont	*		354,473	Syndicat Mixte du Pays de Brocéliande / Centre Régional de la Propriété Forestière	validé	138.98	196.11 *Etangs	8



¹³ Certaines surfaces peuvent être doublement comptées, à la fois en ZPS et en ZSC.

FR 5300006	56- 2922	Rivière Ellé	×	2103,57	Syndicat Mixte Ellé Isole Laïta	validé	803.23	78.36	12
FR 5300007	22	Têtes des bassins du Blavet et de l'Hyères	×	1508,51	Guingamp- Paimpol Armor- Argoat Agglomération	validé	609.23	93.85	10
FR 5300008	22	Rivière Léguer, forêts de Beffou, Coat an Noz, Coat an Hay	×	1841,18	Lannion Trégor Communauté	validé	585.25	4.02	3
FR 5300009	22	Côte de Granite RoseSept Iles	×	72231,82	Com Agglo Lannion	validé	42.9	0	0

FR 5300010	22	Trégor Goélo	×	91223,89	Guingamp- Paimpol Armor-Argoat Agglomération	validé	0	0	0
FR 5300011	22	Cap d'Erquy et Cap Fréhel	×	55870	Syndicat des caps	validé	108.99	20.79	1*
FR 5300012	22- 35	Baie de Lancieux, Baie de l'Arguenon, Archipel de Saint Malo et Dinard	×	5148,86			121.24	5.66	1
FR 5300013	29	Monts d'Arrée Centre et Est	×	10887,32	PNR d'Armorique	validé	1736.92	434.86	13
FR 5300014	29	Complexe du Menez Hom	×	1830,33	PNR d'Armorique	validé	922.61	0	0
FR 5300015	29	Baie de Morlaix	×	26651,97	Morlaix communauté	validé	202.91	1.71	1
FR 5300016	29	Anse de Goulven,	×	2067,36	CC de la Baie de Kernic	validé	6.04	0	0



		Dunes de Keremma							
FR 5300017	29	Aber wrac'h, Aber Benoit	×	22713,75	Communauté de communes du Pays des Abers	validé	202.73	0	0
FR 5300018	29	Ouessant, Molène	×	77219,53	Parc Naturel Marin d'Iroise	validé	0	0	0
FR 5300019	29	Presqu'Île de Crozon	×	4423,63	CC Presqu'île de Crozon Aulne maritime	validé	1196.89	0	0
FR 5300020	29	Cap Sizun, Ile de Sein	×	2841,07			84.94	0	0
FR 5300021	29	Baie d'Audierne	×	2459,44	SIVU Baie d'Audierne	validé	22.58	0	0
FR 5300023	29	Archipel des Glénan	×	58725,51	Commune de Fouesnant	validé	0	0	0
FR 5300024	29	Rivière Elorn	×	2397,68	Syndicat des bassins de l'Elorn et de la rivière de Daoulas	validé	781.43	129.50	5
FR 5300025	35	Complexes forestiers de Rennes, Liffré, Chevré, Etangs de la	×	1730,45	Office National des Forêts	validé	58.68	0	0
		Lande d'Ouée, Forêt de Haute Sève							
FR 5300026	56- 29	Rivière du Scorff, Forêt de Pont	×	2419,19	Syndicat du Scorff	validé	923.42	48.95	12



		Callec, Rivière Sarre							
FR 5300027	56	Massif dunaire de Gavres – Quiberon et les zones humides associées	×	6828,6	SIVU GâvresQuiberon	validé	100.76	0	0
FR 5300028	56	Ria d'Etel	×	4258,85	Syndicat Mixte ria d'Etel	validé	440.31	53.50	2
FR 5300029	56	Golfe du Morbihan, Côte Ouest de Rhuys	×	20609,03	Parc naturel régional du Golfe du Morbihan	validé	698.42	35.07	1
FR 5300030	56	Rivière de Pénerf, Marais de Suscinio	×	4924,23	Parc naturel régional du Golfe du Morbihan	validé	55.58	16.77	1
FR 5300031	56	Ile de Groix	*	28380,85	Commune de Groix + Cap L'Orient	validé			
FR 5300032	56	Belle Ile	×	17358,88	CC Belle-Ile	validé	103.36	0	0
FR 5300033	56	Houat et Hoëdic	×	17797,58			0	0	0
FR 5300034	56	Estuaire de la Vilaine	×	4776,55			44.16	0	0
FR 5300035	22- 56	Forêt de Quénécan, vallée du Poulancre, Landes de Liscuis, Gorges du Daoulas	×	922,55	ССКВ	validé	611.45	291.02	4
FR 5300036	22	Landes de la Poterie	×	59,6614	Commune de Lamballe	validé	0	0	0



FR 5300037	22	Forêt de Lorges, Landes de Lanfains, Cimes de Kerchouan	×	506,969	Saint Brieuc Armor Agglomération	validé	307.63	237.76	6
FR 5300039	29	Forêt du Cranou, Menez Meur	×	1282,79	PNR d'Armorique	validé	308.11	37.95	2*
FR 5300040	29	Forêt de Huelgoat	*	111,708	Office National des Forêts	validé	8.78	0.69	1

FR 5300041	29	Vallée de l'Aulne	×	3563,99	Etablissement Public d'Aménagement et de Gestion du Bassin Versant de l'Aulne	validé	1643.25	238.08	11
FR 5300043	29	Guisseny	×	611,852	Commune de Guissény	validé	12.13	0	0
FR 5300045	29	Pointe de Corsen, Le Conquet	×	724,179	CC du Pays d'Iroise	validé	68.37	34.73	1
FR 5300046	29	Rade de Brest, estuaire de l'Aulne	×	9239,53	PNR d'Armorique	validé	620.19	116	3*
FR 5300048	29	Marais de Mousterlin	×	479,094	Commune de Fouesnant	validé	21.25	0	0
FR 5300049	29	Dunes et Côtes de Trévignon	×	9874,48	Commune de Trégunc	validé	11.61	0	0
FR 5300050	35	Etangs du canal d'Ille et Rance	×	246,166	Conseil Départemental d'Ille et Vilaine	validé	18.81	15.04	1
FR 5300052	35	Côte de Cancale à Paramé	×	1750,93	St Malo Agglomération	validé	38.55	0	0



FR 5300058	56	Vallée de l'Arz	×	1234,09	Grand Bassin de l'Oust	validé	263.79	1.44	1
FR 5300059	56- 29	Rivière Laïta, Pointe du Talud, Etangs du Loc'h et de Lannenec	×	925,454	Cap L'Orient	validé	50.09	1.78	2
FR 5300061	35- 22	Estuaire de la Rance	×	2788,68	Dinan communauté	validé	200.77	3.03	1
FR 5300062	22	Etang de Moulin Neuf	×	45,507	Lannion Trégor Communauté	validé	3.54	2.07	1
FR 5300066	22	Baie de Saint Brieuc Est	×	14390,67	Saint Brieuc Armor Agglomération	validé	0	0	0
FR 5300067	29	Tourbière de Langazel	×	136,251	Cc de LanderneauDaoulas	validé	36.95	0	0
FR 5302001	56	Chiroptères du Morbihan	×	2,39605	Conseil départemental du Morbihan	validé	0.81	0	0
FR 5302006	29	Côtes de Crozon	×	10211,96	Parc Naturel Marin d'Iroise	validé	0	0	0
FR 5302007	29	Chaussée de Sein	×	41559,01	Parc Naturel Marin d'Iroise	validé	0	0	0
FR 5302008	29	Roches de Penmarc'h	×	45728,47	Comité local des pêches du Guilvinec	en cours	0	0	0
FR5302014	35	Vallée du Canut	*		Conseil départemental d'Ille et Vilaine	validé	0	0	0
FR 5310011	22	Côte de Granite Rose, Sept Iles		x 69601,89	Com Agglo Lannion	validé	0	0	0



FR 5310050	22	Baie de Saint Brieuc Est	×	13486,8	Saint Brieuc Armor Agglomération	validé	11.92	0	0
FR 5310052	22	Iles de la Colombière, de la Nellière et des Haches	×	1689,48			0	0	0
FR 5310054	29	Ilots du Trevor	×	400,912			0	0	0
FR 5310055	29	Cap Sizun	*	561,739			0	0	0
FR 5310056	29	Baie d'Audierne	×	1720,65	SIVU Baie Baie d'Audierne	validé	1.25	0	0
FR 5310057	29	Archipel de Glénan	×	58789,65	Commune de Fouesnant	validé	0	0	0
FR 5310070	22	Trégor Goélo/Estuaires du Trieux et du Jaudy	×	91438,36	Guingamp- Paimpol Armor-Argoat Agglomération	validé	2.02	0	0
FR 5310071	29	Rade de Brest : Baie de Daoulas, Anse de Poulmic	×	8076,69	PNR d'Armorique	validé	26.61	3.43	4*
FR 5310072	29	Ouessant, Molène	×	77288,58	Parc Naturel Marin d'Iroise	validé	0	0	0
FR 5310073	29	Baie de Morlaix	×	27389,36	Morlaix communauté	validé	0	0	0
FR 5310074	56	Baie de Vilaine	×	6850,23			1.38	0	0
FR 5310086	56	Golfe du Morbihan	×	9502,34	Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage	validé	55.77	0	0



FR 5212013	56- 44	Mor Braz	X Total	40275,98			0 16289.14	0 2499.23	0 122
FR 5312012	35	Vallée du Canut	*		Conseil départemental d'Ille et Vilaine	validé		0	0
FR 5312011	56	Iles Houat-Hoëdic	×	17322,05			0	0	0
FR 5312010	29	Dunes et Côtes de Trévignon	×	9874,48	Commune de Trégunc	validé	0	0	0
FR 5312009	29	Roches de Penmarc'h	×	45728,47	Comité local des pêches du Guilvinec	validé	0	0	0
FR 5312005	29	Rivières de Pont l'Abbé et de l'Odet	×	709,405	Commune Pont L'Abbé	validé	49.26	0	0
FR 5312004	29	Camaret	×	1274,2	Parc Naturel Marin d'Iroise	validé	0	0	0
FR 5312003	29	Baie de Goulven	×	2234,52	CC de la Baie de Kernic	validé	0	0	0
FR 5312002	35	Ilots Notre Dame et Chevrets	×	3,29634	Dinan communauté	validé	0	0	0
FR 5310095	22	Cap d'Erquy, Cap Fréhel	×	40463,27	Syndicat des caps	validé	32.02	29.44	1*
FR 5310094	56	Rade de Lorient	×	486,273	Cap L'Orient	validé	0.2	0	0
FR 5310093	56	Baie de Quiberon	*	913,301			0.04	0	0
FR 5310092	56	Rivière de Pénerf	×	4494,83	Parc naturel régional du Golfe Morbihan	validé	0	0	0

